במסגרת ההליך הפלילי. התובעת טוענת כי הנתבעים ביחד ולחוד חבים כלפיה בנזיקין בגין מעשיהם
ומחדליהם ועליהם לפצותה בגין נזקיה.

עילת התביעה נגד המדינה מתבססת על הטענה שלא הוגשה בקשה לקבלת אישור היועמ"ש .5
. 1971 –, תשל"א חוק הנוער )שפיטה, ענישה ודרכי טיפול(ל 14בסעיף טרם הגשת כתב האישום כנדרש

נגד התובעת 6אי קבלת האישור הביאה לכך שכתב האישום לא כלל את כל העבירות שביצע הנתבע
2, זאת למרות שהתובעת כללה בתלונתה לנתבעת 18ולא נכללו בו עבירות שביצע בהיותו מתחת לגיל

ית.

הבקשות

לאחר הגשת כתב התביעה הגישו המדינה ועורכי הדין בקשות לסילוק התביעה נגדם על הסף .9
וכן ביקשו ארכה, שאושרה, להגשת כתבי הגנה עד החלטה בבקשות.

סעיף המדינה טוענת במסגרת בקשתה כי דין התביעה נגדה להיות מסולקת על הסף הן לפי .10
"( והן לפי הפסיקה. חוק זכויות נפגעי עבירה)להלן: " 2001 –, תשס"א חוק זכויות נפגעי עבירה ל 21

המדינה טוענת שנפגע עבירה אינו יכול לתבוע בנזיקין את מערכת אכיפת החוק בטענה למחדלי
חקירה רשלניים שהביאו לכך שהוגש כתב אישום שלא כלל לשיטתו את כל העבירות שלטעמו היו

. חוק זכויות נפגעי עבירה צריכות להופיע בכתב האישום וכן בטענה לאי קיום זכויותיו לפי

שבסמכות המדינה. בענייננו, המדינה החליטה להגיש כתב אישום אלא שהיא ניהלה את המשפט
שגויים, לא קיבלה אישור היועמ"ש ברשלנות, לא בדקה את הראיות, הגישה כתב אישום ובו פרטים

ישירים אלא עקיפים. לא היו גלית שי להגיש כתב האישום ועוד. כמו כן, הנפגעים בפס"ד

, לפיו 1952 –, תשי"ב חוק הנזיקים האזרחיים )אחריות המדינה(ל 3לסעיף התובעת מפנה .19
המדינה אחראית בנזיקין אם התרשלה. המדינה אינה יכולה לטעון כי לכל אזרחי המדינה יש זכות

לתבוע בנזיקין את המדינה למעט לנפגעי עבירה פלילית, טענה שבמהותה היא טענת אפליה. היא
או בשל הפרת הוראותיו. אשר לטענת המדינה כי חוק זכויות נפגעי עבירה טוענת כי תביעתה אינה לפי

לאחר הגשת כל טענות הצדדים התקיים דיון בבקשה במעמד הצדדים. לאחר שלא הושג הסדר .23
בהמשך להצעת בית המשפט בדיון, יש ליתן החלטה בבקשות.

דיון והכרעה

תקנות סדר הדין האזרחי, ל 41-43בתקנות סמכות בית המשפט לסלק תביעה על הסף מעוגנת .24
. ההלכה הפסוקה בנושא היא ברורה וקובעת כי סילוק תביעה על הסף מהווה סעד 2018 – תשע"ט

על הסף שמור למקרים דרסטי וקיצוני הפוגע בזכויות הדיוניות של התובע. משכך, סילוק תביעה
חריגים ויעשה במשורה ובזהירות רבה, רק אם ברור כי לפי התשתית הראייתית עליה נשען כתב

התביעה לא יהיה בידו של התובע לקבל את הסעד המבוקש בתובענה. כמו כן, אם טענת סילוק
ההכרעה התביעה כרוכה בבירור עובדתי עשוי הדבר להצדיק שלא לדון בה כטענת סף ולהשעות את

המדינה טוענת כי בהתאם .28
להלכה הפסוקה מדובר, למעשה, בתקיפה ישירה של ההחלטה המנהלית להגיש כתב אישום רק על

נדון מקרה בו נהרג גלית שי . בפס"ד גלית שי חלק מהעבירות, שהיא תקיפה אסורה, ומפנה לפס"ד
אדם בתאונת דרכים והפוגע לא הועמד לדין. ערר על ההחלטה לסגור את התיק נגד הפוגע שהגישו

נדחה. 1982 –]נוסח משולב[, תשמ"ב חוק סדר הדין הפליליל 64לסעיף קרובי משפחת המנוח בהתאם
לאחר דחיית הערר הגישו בני המשפחה תביעה נזיקית נגד המדינה ונגד הפוגע במסגרתה נטען כי

חקירת התאונה הייתה רשלנית ובגין כך נגרם להם נזק נפשי. בקשה לסילוק על הסף שהגישה המדינה
שה לבית המשפט העליון התקבלה. נדחתה בבית משפט השלום והמחוזי. בקשת רשות ערעור שהוג

, שם הוגש ערר על גניזת התיק ונדחה, כאשר על גלית שי בכך קיים שוני מהנסיבות שהיו בעניין
ההחלטה בערר ניתן היה עדיין, במועד מתן פסק הדין בבית המשפט העליון, כפי שציין בית המשפט

העליון, להגיש עתירה לבג"ץ, ללא סד זמנים כלשהו של הליך פלילי.

מדובר בטענות שונות על התרשלות בניהול החקירה ובניהול – אשר לראש השני של הטענות .33
לא קיים 1952 –, תשי"ב חוק הנזיקים האזרחיים )אחריות המדינה(ל 3לסעיף המשפט. בהתאם

למדינה פטור על התרשלות בפעולותיה אלו ולא קיים סעיף בחוק המקנה לה חסינות מפני תביעות
בגין התרשלותה בניהול הליכים פליליים. יחד עם זאת, מקובל עלי שאחריות תוטל על גורמי החקירה

צונית מהתנהלות סבירה.והתביעה רק במקרים חריגים ובנסיבות מיוחדות, כאשר תוכח חריגה קי